
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

             Provincia di Novara             Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1 DEL 21  .01.2011  

OGGETTO: Costituzione in giudizio per ricorsi avverso avviso di accertamento Tarsu.

L’anno DUEMILAUNDICI, addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 10.00,
nella Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO A

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO P

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE P

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il VICESINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Visto l’appello proposto dal contribuente D.R. pervenuto al Comune in data 29/11/2010,
avverso avviso di accertamento in rettifica TARSU relativo all’anno d’imposta  2004;

Esaminata la relazione predisposta dal Responsabile del Servizio a sostegno della
costituzione in giudizio da parte del Comune;

Ritenute valide le motivazioni addotte per la conferma dell’avviso su menzionato e,
conseguentemente, infondato l’appello presentato dal contribuente;

Valutato che il rischio di una soccombenza in giudizio possa pertanto considerarsi remoto e
che i costi della procedura sono, ad oggi, limitati ai soli interni di segreteria in quanto le spese
di consulenza sono assorbite dalla Ditta incaricata delle verifiche;

Valutato che la mancata resistenza al ricorso comporta una possibile perdita di gettito
dell’imposta in questione;

Con voti unanimi palesemente espressi dagli aventi diritto;

D E L I B E R A

1) di costituirsi innanzi la Commissione Tributaria  regionale del Piemonte contro l’appello 
presentato dal contribuente D.R. a seguito di emissione avviso di accertamento in 
rettifica TARSU per l’anno d’imposta 2004;

2) di autorizzare il Comune a stare in giudizio a difesa delle ragioni e dell’interesse del 
Comune a mezzo i suoi legali rappresentanti e a partecipare, se del caso, alle 
pubbliche udienze, anche a mezzo di delegati;

3) di autorizzare, sin d’ora, il Funzionario responsabile del tributo a costituirsi in nome e 
per conto del Comune, negli ulteriori gradi di giudizio, in caso di sentenze favorevoli al 
Comune ed appellate dal contribuente;

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 21.01.2011           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                COLLI Dott.ssa Roberta                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 21.01.2011 al
05.02.2011.                                

San Nazzaro Sesia, lì 21.01.2011

Il Messo Comunale
ARLONE Claudia

       f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


